
www.HUNUNPA.cz : Hutie stromová

1

Latinský název: Capromys pilorides Obývá lesnaté oblasti Kuby a některých blízkých ostrovů. Tento
hlodavec je znám také pod jmény kubánská stromová nutrie nebo konga. Hutia je středně velký,
zavalitý hlodavec s malýma ušima a očima, jehož kožešina s dlouhým vlasem je velmi ceněna. Hutia
konga je největším z třinácti druhů hutií, dosahuje hmotnosti až 7 kg.

savci placentálové hlodavci nutriovití hutie stromová
třída nadřád řád čeleď druh

• Samice je březí 110-140 dní a rodí nejčastěji dvě, ale až 6 mláďat. Jsou
dobře vyvinutá a brzy po narození dovedou běhat a začínají šplhat. Ve své
domovině je hutia intenzivně lovena pro chutné maso. Ačkoli převážnou část
života tráví šplháním po stromech, doupata si vyhrabává v zemi jako ostatní
druhy.
• Hutia-konga patří mezi dalších asi 12 druhů hutií, které obývají
výhradně ostrovy v oblasti Karibiku, tedy Velké Antily a Bahamy.
Původně žila téměř na celé Kubě, dnes jen v malé oblasti na jihozápadě. V
důsledku lovu pro maso i úbytku lesů její počty silně poklesly. Dovede výborně
šplhat a rychle běhat.

                        


